¹ In tribus placitum est spiritui meo, quae sunt probata coram Deo et hominibus: concordia fratrum, et amor proximorum, et vir et mulier bene sibi consentientes. (*Eccli.* xxv, 1, 2).

«siderábais como un lugar de tránsito, vosotros caminábais sin cesar hácia vuestra patria, con la cruz del Señor siempre á la vista, y los oídos del corazón incesantemente abiertos á su palabra. Así disfrutábais de las bendiciones de la dulzura y de la paz.

«Vosotros teníais insaciable hambre y sed de justicia; y llenos de la plenitud del Santo Espíritu, la superabundancia de vuestros bienes se esparcía sobre toda la tierra. En la alegría de una conciencia sana, en el ardor de un caritativo celo y de una tierna confianza, elevábais vuestras manos al Todopoderoso, á quien solo teníais que pedir el perdón de las faltas hijas de la fragilidad. Noche y día velaba vuestra solicitud por la salvación de todos vuestros hermanos, rogando á Dios que no pereciese ninguno de aquellos que ha dado á su Hijo; hablábais con serenidad é inocencia, y sin malignidad ni resentimiento: la sola sombra de la división os horribaba. Si alguno pecaba, llorábais su caída, creyendo que las faltas ajenas también lo eran vuestras. Siempre dispuestos para el bien, jamás os arrepentíais de haberlo practicado: vuestra vida, adornada con todo el cortejo de las virtudes, se pasaba en el santo temor de Dios. Sus divinos mandamientos estaban grabados en las tablas de vuestro corazón¹.»

¹ Quis enim apud vos diversatus, virtute omni plenam, firmamque fidem vestram non probaret? modestam ac decentem in Christo pietatem non est admiratus? magnificentiam hospitalitatis vestrae non praedicavit? perfectam stabilemque cognitionem non iudicavit beatam? Nam sine personarum acceptione cuncta faciebatis, et in Dei legitimis ambulabatis; subditi praepositis vestris, et honorem debitum senioribus vestris tribuentes; juvenibus ut moderata et honesta cogitarent mandabatis; mulieribus denuntiabatis ut in inculcata et honesta et casta conscientia peragerent omnia, diligenter pro officio maritos suos; atque in obedientiae regula constitutae, res domesticas honorate administrarent docebatis, omninoque modeste se gererent. Omnes autem humili animo eratis, nullatenus superbientes, magis subjecti quam subjicientes, dantes potius quam accipientes; Dei viatico contenti, et accurate attendentes sermonibus ejus, dilatati eratis in visceribus, et passiones illius prae oculis vestris erant. Sic pax alta et praeclara omnibus dabatur, insatiabile benefacendi desiderium et plena Spiritus sancti super omnes effusio erat; atque reflecti sanctae voluntatis, bona alacritate cum pia confidentia extendebatis manus vestras ad omnipotentem Deum; supplicantes illi, ut propitius esset, si quid iniviti peccassetis. Vobis per diem ac noctem sollicitudo erat pro universa fraternitate, ut cum misericordia et conscientia salvaretur numerus electorum Dei. Sinceri et simplices eratis, atque injuriae immemores, invicem. Omnis sedi-